[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.09.2020                                                                                                       № 439
г. Верхний Тагил

Об отмене административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги гражданам городского округа Верхний Тагил», утвержденного постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 11.09.2015 № 887

В связи с отменой приказа Федеральной Миграционной службы  России от 11.09.2012 № 288 «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной миграционной службой государственной услуги                              по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации» и изданием приказа Министерства внутренних дел России от 31.12.2017 № 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», Протоколом заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области от 30 декабря 2019 года № 155, с целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Прокуратуры города Кировграда от 01.09.2020г. № 01-18 (вх. № 6533 от 08.09.2020г.) удовлетворить.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 11.09.2015 № 887 «Об утверждении административного регламента «Выдача выписки из домовой книги гражданам городского округа Верхний Тагил»».
3. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте городского округа Верхний Тагил http://go-vtagil.ru.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.Г. Упорову.
Глава городского округа
Верхний Тагил                                                                                   В.Г. Кириченко